Estado Ceará. 

RECURSOS PREVISTOS 

O Projeto Hora de Plantar será executado com recursos do Fundo 
Estadual de Combate a Pobreza – FECOP, no valor de R$ 
16.087.650,00 somados a recursos do Tesouro do Estado, no valor de 
R$ 1.000.000,00 totalizando em  R$ 17.087.650,00 (Dezessete 
milhões, oitenta e sete mil, seiscentos e cinqüenta reais). 

PREÇOS MÉDIOS DE AQUISIÇÃO DAS SEMENTES E 
MUDAS 

CULTURAS UNIDADE PREÇO A VISTA 

Feijão phaseolus kg 3,80 
Feijão caupi kg 5,20 
Arroz kg 2,50 
Milho híbrido     kg 3,20 
Milho variedade kg 1,80 
Mandioca m3 40,00 
Mamona kg 7,60 
Algodão      kg 6,00